

Havmølle-modstandere i forening

MØLLEPROJEKT:

Flere end 200 var på plads i et fyldt forsamlingshus i Svallerup, da ny miljøstøtteforening til bevarelse af Jammerland Bugt blev stiftet søndag. Over 1200 har underskrevet protest.

Af Bjarne Robdrup

KALUNDBORG: Flere og flere fastboende og sommerhusejere rundt om Jammerland Bugt siger nej til kystnære havmøller placeret i en afstand fra fire km fra kysten. Og i går, søndag, organiserede den voksende kreds af utilfredse borgere sig.

Det skete i en ramme af et fyldt forsamlingshus i Svallerup, hvor flere end 200 på den stiftende generalforsamling meldte sig ind i foreningen, hvis formål det er at bevare Jammerland Bugt. Foreningens officielle navn er Beskyt Jammerland Bugt, og vedtægter for foreningen er også på plads.

Det er ganske overvældende positivt. Vi er rigtig



mange, der slås for at blive fri for de møller, siger den nyvalgte formand for støtteforeningen, Jens Rønnemoes Pedersen.

Han er selv pensioneret fra en lederstilling i Vestas, der som bekendt producerer vindmøller:

- Det er ikke vindmøller eller vindenergi, vi siger nej til, men den visuelle ødelæggelse af en hel bugt, der handler om, når op mod 80 møller

skal opføres, siger han. Det, der nu er sket, er, at vi har skabt en folkebevægelse, hvor flere end 200 allerede har givet tilsagn om medlemskab som privatpersoner, forening eller i form af donationer. Bestyrelsen for Beskyt Jammerland Bugt er på plads og arbejdsgrupper er sat i gang, siger Jens Rønnemoes Pedersen.

Foreningens formålsparagraflyder som følger:

»Foreningen er en miljøor-

ganisation med det formål at beskytte naturværdierne i Jammerland Bugt, herunder specielt at friholde Jammerland Bugt for havvindmøller.

Foreningens formål søges bl.a. opnået via afholdelse af møder, via informationsvirksomhed og via nedsættelse af arbejdsgrupper. Foreningen er ikke modstander af vedvarende energi. Foreningen er partipolitisk neutral».

Den nyvalgte bestyrelse ser ud som følger:

Formand: Jens Rønnemoes Pedersen.

Næstformand: Jørgen Karlsen.

Sekretær: Ole Nyvold.

Kasserer: Michael Amstrup.

Menigt medlem: Kaj Flemming Nielsen.

Menigt medlem: Knud Baltzer.

Suppleant: Erik Ludvigsen.

» Det er ikke vindmøller eller vindenergi, vi siger nej til, men den visuelle ødelæggelse af en hel bugt.

Jens Rønnemoes Pedersen, formand

Forsamlingshuset i Svallerup var fyldt, da modstanderne af havvindmøller søndag organiserede sig med en bestyrelse for en forening, der vil arbejde målrettet på at forhindre projektets gennemførelse i bugten. Privatfoto

Suppleant: Kirsten Dirksen.

Aase Steinmetz og Jens Thyboe Pedersen blev valgt som revisorer.

Det blev tillige vedtaget på den stiftende generalforsamling, at én af de nedsatte arbejdsgrupper, PR/Kampagnegruppen, skal søge at få foreningen med på Folkemøde Kalundborg i Høng 30. maj - men også gerne på det store folkemøde på Bornholm i juni.